
 

Выписка из приказ № 44/2 

 

 

по Переволоцкой  ДЮСШ                                                            от  03.09.2022г. 

 

 

На основании утвержденного учебного плана на 2022-2023 учебный год, в соответствии 

с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

руководствуясь постановлением Администрации Переволоцкого района Оренбургской области 

№ 678 – п от 29.08.2016 г. «Об утверждении Примерного положения об оплате труда 

работников муниципальных бюджетных образовательных организаций, организаций 

дополнительного образования и казенных учреждений, подведомственных отделу образования 

администрации Переволоцкого района Оренбургской области», «Об утверждении Положения 

об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детско – юношеская спортивная школа» Переволоцкого района Оренбургской 

области и согласно Устава ДЮСШ, на основании решения  педагогического совета от 31.08. 

2022 г. протокол № 7 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1.  Режим работы, расписание занятий МБУ ДО «Переволоцкая ДЮСШ» на 2022-2023 

учебный год. 

1.2. Учебный план, программные требования МБУ ДО «Переволоцкая ДЮСШ» на 2022 – 

2023 учебный год. 

1.3. Комплектование учебных групп. Распределить учебную нагрузку тренеров – 

преподавателей по видам спорта согласно приложению 1. 

 

 Ф.И.О. Должность Группа Нагруз

ка  

Категория  

1 Дегирменджи Арсен 

Синаверович 

Директор, 

Тренер-

преподаватель 

 

БУ 1 

БУ 4 

 

18 ч. Высшая 

2 Вахитова Эльвина 

Рашитовна 

Зам. директора 

Тренер - 

преподаватель 

ОУ 6 ч. Первая 

3 Саликов Александр 

Валерьевич 

 

Тренер-

преподаватель 

ОУ  

ОУ  

БУ 1 

БУ 1 

24 ч. Высшая 

4 Трунина Мария 

Валерьевна 

Тренер-

преподаватель 

БУ 1 

БУ 1 

БУ 4 

 

24 ч. Высшая 

5 Субханкулов Ринат 

Рафкатович 

 

Тренер-

преподаватель 

БУ 1 

БУ 1 

БУ 4 

24   ч. Высшая 

6 Дубинин Петр 

Сергеевич 

Тренер-

преподаватель 

БУ 1 

БУ 1 

БУ 4 

24   ч. Высшая 

7 Обухов Владислав Тренер- БУ 1 24 ч. Первая 



Игоревич преподаватель БУ 3 

БУ 3 

8 Чернов Сергей 

Демьянович 

Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 6 ч. Высшая 

9 Бикташев 

Талгат Шагимарданович 
Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 6 ч. Первая 

10 Тарасенко 
Ирина Владимировна 

Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 

(шахматы) 

ОУ (л/а) 

4 ч. 

 

6 ч. 

Первая 

11 Скороходова Маргарита 

Максимовна 
Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 

 

2 ч. Первая  

12 Колесникова Татьяна 
Михайловна 

Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 6 ч. Первая 

13 Гущин 

Сергей Иванович 
Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 6 ч. - 

14 Герфанов 

Марс Мадарикович 
Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 

2 группы 

6 ч. Высшая 

15 Скороходов Игорь 
Григорьевич 

Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 

 

12 ч Высшая 

16 Нартайлаков Риф 

Булатович 
Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 6 ч. Высшая 

17 Мякинин Сергей 
Константинович 

Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 4 ч. Первая 

18 Рафикова Евгения 

Станиславовна 
Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 

4 группы 

4 ч. - 

19 Муравьев Сергей 
Сергеевич 

Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 

9 групп 

9 ч. Первая 

20 Валишева Ангелина 

Даниловна 
Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 

2 групп 

12 ч. - 

21 Мадьярова Юлия 

Фаниловна 
Тренер – 

преподаватель – 

совместитель 

ОУ 

5 группы 

5 ч. Первая 

22 Маликов Юрий 

Вячеславович 
Инструктор-

методист, 

тренер – 

преподаватель  

ОУ 

 

12 ч. Первая 

23 Рзаев Этибар Рза Оглы Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 6 ч. - 

24 Рыжиков Сергей 

Валерьевич 
Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 

7 группы 

(шахматы) 

ОУ (футбол) 

7 ч. 

 

 

6 ч. 

Высшая 



25 Прост Олег Николаевич Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 

(2 группы) 

12 ч. - 

26 Ямагулов Нурлан 

Курбонович 
Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 4 ч. - 

27 Орехова Тамара 
Ивановна 

Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 4 ч. Первая 

28 Саляев Артем 

Олегович 

Тренер – 

преподаватель - 

совместитель 

ОУ 

4 группы 

(шахматы) 

ОУ  

(футбол) 

4 ч. 

 

 

6 ч. 

- 

 

1.4 Перевести, закрыть и открыть группы на следующий год обучения у следующих тренеров. 

1 Дегирменджи Арсен Синаверович БУ 6 закрыть, БУ 3 перевести в БУ 4, открыть 

группу БУ 1   

2 Саликов Александр Валерьевич  БУ 6 - закрыть,  БУ 3 закрыть, открыть 2 группы 

ОУ по футболу, открыть 2 группы БУ 1 по легкой  

атлетике 

3 Трунина Мария Валерьевна БУ 6 закрыть,  БУ 3  в БУ 4, открыть 2 группы БУ 

1. 

4 Субханкулов Ринат Рафкатович БУ 6 закрыть, БУ 3 перевести в БУ 4, ОУ в БУ 1, 

открыть БУ 1 

6 Дубинин Петр Сергеевич БУ 6 закрыть, БУ 3 перевести в БУ 4, ОУ в БУ 1, 

открыть БУ 1 

7 Обухов Владислав Игоревич ОУ перевести в БУ 1, БУ 2 (2 группы) перевести в 

БУ 3 

8 Вахитова Эльвина Рашитовна ОУ оставить на повтор 

 

1.5 Открыть общеразвивающие группы по общеразвивающим программам у следующих 

тренеров – преподавателей (совместителей). 

 

1 Бикташев Талгат Шагимарданович ОУ открыть 

2 Тарасенко Ирина Владимировна Открыть 4 групп ОУ по шахматам, 1 группу ОУ по 

легкой атлетике 

3 Скороходова Маргарита 
Максимовна 

ОУ открыть  

4 Колесникова Татьяна Михайловна ОУ открыть 

5 Гущин Сергей Иванович ОУ открыть 

6 Герфанов Марс Мадарикович ОУ открыть 

7 Скороходов Игорь Григорьевич Открыть 2 группы ОУ 

8 Нартайлаков Риф Булатович ОУ открыть 

9 Мякинин Сергей Константинович Открыть 4 группы ОУ 

10 Рафикова Евгения Станиславовна Открыть 4 группы ОУ 

11 Муравьев Сергей Сергеевич  Открыть 9 групп ОУ 

12 Ямагулов  Нурлан Курбонович Открыть 4 групп ОУ 

13 Мадьярова Юлия Фаниловна Открыть 5 групп ОУ 

14 Рзаев Этибар Рза Оглы ОУ открыть 

15 Рыжиков Сергей Валерьевич Открыть 7 групп ОУ по шахматам и ОУ по футболу 

16 Орехова Тамара Ивановна   Открыть 4 группы ОУ 

17 Прост Олег Николаевич Открыть 2 группы ОУ 



18 Саляев Артем Олегович Открыть 4 группы ОУ по шахматам, ОУ по футболу 

19 Валишева Ангелина Даниловна Открыть 2 группы ОУ 

 


